

PARAPIJA

NR. 521
I ADVENTO
SEKMADIENIS
2020 11 29

Pakuonio, Piliuonos ir Viršūžiglio parapijų leidinys

www.pakuonioparapija.lt

Šiandien kaip vaikas pradėjau laukti Kalėdų! Kaip vaikas supratau, kad džiugesys iš pirmojo Advento vainiko žvakelė, plevena mano širdyje laukdama Jėzaus gimimo!

Lengvas, nuostabus ir nepakartojamas jausmas, kai supranti, kad ši Šventė atneša tavo gyvenimui daug šviesos, gerumo..., ir tuo pačiu tokia nenusakoma, nesuvokiama. Ir niekaip nepaaiškinamas keistas jaudulys ar džiaugsmingas laukimas, kai lyg nesupranti ir klausai savęs, o kas bus po šių keturių savaitių? Ar aš pasikeisiu? Ar priimsiu savo gyvenimą? Tą, kuris nori į jį ateiti? Ar priimsiu kitą žmogų, laukiantį prie mano namų durų su pilnom saujom kalėdinių meduolių? Ar priimsiu kitą Tave, kai bandysi įeiti pro duris ir stabelėjęs tik nusivalyti kojų, ieškosi mano akyse priėmimo į savo gyvenimą sutikimo?

Ką galiu duoti tau šio advento metu?


Ar priimsi iš manęs juoką iki ašarų, kai pasakosiu nepakartojamą ir niekam negirdėtą istoriją apie gyvenimą bei laukimą?

Ar priimsi iš manęs žodį, kai norėsi viską mesti ir bėgti iš čia kuo toliau?

Ar paimsi iš manęs viską, ką duosiu per šias gražias keturias laukimo savaites: daug neturiu, tačiau tai, ką turiu - ne tik kvėpia, bet prašyte prašosi būti priimta, pasidžiaugta, suvalgyta ir išgirsta...

Ir visa tai - tau, kad atėjus Kalėdoms džiaugsmo būtų dar daugiau, o tikrumu ir pasitikėjimu apsnigtų kiekvienai namai...

Laukim šio džiaugsmo kartu!



**“Parodyk mums, Viešpatie,
savo gerumą,
suteik išganingą pagalbą.“**

Ps 84, 8

ŠIO SEKMADIENIO MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 63, 16b–17, 19b; 64, 3–7; Ps 79, 2–3, 15–16, 18–19; 1 Kor 1, 3–9

Psalms atliepas

O Dieve, pastatyk mus ant kojų!

Tenušvinta veidas tavasis, ir mes išgelbėti būsim!



Evangelija pagal Matą (25, 31–46)

Jėzus pasakė savo mokiniams: „Žiūrėkite, budėkite, nes nežinote, kada ateis tas laikas! Bus kaip su žmogumi, kuris iškeliavo svetur, paliko namus ir davė tarnams įgaliojimų, kiekvienam paskyręs darbą, o durininkui įsakė budėti. Taigi budėkite, nes nežinote, kada grįš namų šeimininkas: ar vakare, ar vidurnaktyje, ar gaidgystėje, ar rytmetį, kad, netikėtai sugrįžęs, nerastų jūsų miegančių. Ką sakau jums, sakau ir visiems: budėkite!“

Evangelijos komentaras:

Advento laike, iš vienos pusės, ypatingai prisimename į Dievo Sūnaus Jėzaus atėjimą, gimimą iš Mergelės Marijos, iš kitos pusės, laukiant Jo šlovingo sugrįžimo, kada ateis, kaip sakoma tikėjimo išpažinime, „gyvųjų ir mirusiųjų teisti“.

Ir šiame laike mes esame laukiantys, esame laukime... Laukimas. Tai mums savas, dažnas, giliai žmogiškas jausmas, per kurį tikėjimas, vyylimasis tampa, jei taip galima pasakyti, viena su mūsų kūnu ir širdimi.

Pagal girdėtą „budėkite!“, laukimas čia persmelkia visą mūsų asmeninį, šeimyninį, socialinį gyvenimą. Laukimas yra dalis tūkstančių situacijų, nuo mažų ir banalių iki pačių svarbiausių, kurios mus visiškai įtraukia. Net gi, laukimas yra patapęs mūsų kasdienybe, kai laukiame pvz., ramybės, aiškumo, šilumos...

Pagalvokime, apie moters laukimą, kuri laukia vaiko gimimo, apie iš toli atvykstančio giminaičio ar bičiulio laukimą, apie egzamino ar pokalbio dėl darbo rezultatų laukiantį žmogų, apie susitikimo su mylimu žmogumi laukimą, apie atsakymo į laišką ar žinutę laukimą, ar atleidimo, ar atsiprašymo priėmimo laukimą... Būtų galima pasakyti, kad žmogus yra gyvas kol laukia, kol jo širdyje gyva viltis.

Kiekvienas iš mūsų, ypač šiame, mus Kalėdoms ruošiančiame laike, galime savęs paklausti: aš, ko laukiu?

Link ko, šiuo mano gyvenimo metu, linksta mano širdis? Šį klausimą galima užduoti šeimai, bendruomenei, atskiram žmogui. Ko laukiame visi kartu? Kas vienija mus, kas mums visiems yra bendra?

Laikotarpiu prieš Jėzaus gimimą, Izraelyje buvo itin stiprus laukimas Mesijo, Pašvęstojo, karaliaus Dovydo palikuonio, kuris pagaliau turėjo išlaisvinti tautą iš kiekvienos moralinės ir politinės vergovės bei įkurti Dievo karalystę.

Bet niekas nebūtų galėjęs įsivaizduoti, kad Mesijas galėjo gimti iš mergaitės. Ir ji pati nebūtų galėjusi apie tai pagalvoti, tačiau jos širdyje išgelbėtojo laukimas buvo toks stiprus, jos tikėjimas ir viltis tokie degantys, kad Jis joje rado vertą motiną. Tarp kitko, ir pats Dievas turbūt laukė tokios... Ją tam paruošė, dar prieš amžių pradžių. Tarp Dievo laukimo ir Marijos, „malonės pilnosios“, laukimo yra paslaptingas atitikimas.

Išmokime iš Jos, Advento Moters, priimti kasdienius dalykus su nauja dvasia, su viltingu ir gerumo pilnu laukimu, kuriame... Dievas gimsta.



Advento kalendorius – laikrodis

Kaip greitai bėga laikas. Jau šį sekmadienį uždegame pirmąjį Advento vainiko žvakę. O antradienį vaikai pradės skaičiuoti dienas iki Kalėdų – prasideda džiugus Kalėdų laukimas su Advento keturiomis savaitėmis. Tad skubame dalintis Advento kalendoriaus-laikroduko idėja.

Kalendoriui reikės: 25 ritinėlių, didelio kartono lapo apskritimui, 25 paveikslukų, dviejų rodyklyčių ir varžtuko joms pritvirtinti, žirklių, spalvoto popieriaus, karštų klijų, siūlų.

Šiomet ilgai galvoti, iš ko daryti Advento kalendorių, neteko, nes dukra labai greitai sumąstė vėl panaudoti popierinius ritinėlius nuo tualetinio popieriaus. Svarbiausia, kad tam nereikia daug investicijų. Taip pat reikėjo didelio kartono dideliame apskritime padaryti (mes naudojome kartoninę dėžę), popieriaus papuošti apskritimui, 25 piešinukų (vaikai patys išsirinko temą – Angelai). Tad atspausdinom 25 angeliukus, kuriuos jie nuspalvino ir suklijavo ant ritinėlių. Taip pat užrašė numeriukus nuo 1 iki 25 ir visus ritinėlius karštų klijų pagalba teliko suklijuoti ant apskritimo.

Iš to paties likusio kartono iškirpome dvi rodyklytes, jas apvyniojom raudonu siūlu ir varžtuko pagalba pritvirtinome apskritimo centre. Štai ir laikrodukas, kuris gali rodyti, kuri dabar diena ir iš kurio ritinėlio galima tikėtis kažkokio skanėsto arba stebuklingos užduotėlės.

Mūsų laikrodukas toks, tačiau jį tikrai dar galima tobulinti – prirašyti skaičiukus ir viduryje apskritimo, užklijuoti ritinėlių viršų padarant dangtelius (jie irgi gali būti su skaičiukais) ir pan.

Kūrybingo ir džiugaus Advento!



Parapijos skelbimai



Adventas

Pradedame advento laiką - ruošimės ir lauksime Jėzaus gimimo įvykio šventimo. Bažnyčios liturgija bus pilna laukimo: Rarotų maldavimai, vilties maldos ir spalvos, advento vainikas, kalėdinis paštas, galiausiai, prakartėlė.

Tai laikas mums ir kiekvienam asmeniškai. Visa tai, kas bus švenčiama bendruomeniškai liturgijoje, turime ir savyje tai švęsti ir tame gyventi - laukime ir džiaugsme.

Tad pagalvokime kaip šį laukimo laiką įprasminsiu. Advento laikas būna pilnas gerumo dovanojimo kitam galimybių (nors ir karantininis). „Carito“ akcija „Gerumas mus vienija“, asmeniniai geri darbai, dalinantis gerumu, šviesa, ramybe, viltim, - taip kartu ruošimės Šventei.



Kalėdaičiai

Šiandien palaiminame kalėdaičius (duoną), kuriais savo šeimose dalinsimės švęsdami Jėzaus gimimo dieną. Juos galėsimės įsigyti viso advento laikotarpiu bažnyčioje arba Pakuonyje pas kunigą Rimą.

Rarotos

Advento metu, 20 min. prieš sekmadienio Mišių šventimą, Pakuonio bažnyčioje bus giedamos Švč. M. Marijos liturginės valandos (*rarotos*). Kviečiame į šią adventišką maldą.

„Caritas“ akcija „Gerumas mus vienija“

„Caritas“ vykdo kasmetinę advento akciją „Gerumas mus vienija“ jau 23 metus. 2020 metų akcijoje akcentuojama **ATNAUJINTA pagrindinė žinutė - „Visi esame viena šeima“**.

Akcijos dalyviams, aukotojams, dovanojama žvakutė simbolizuoja mūsų vienybę, solidarumą su vargstančiais, ir viltį, kurios taip reikia šiuo pandemijos laikotarpiu.

Šių metų akcijai skirtos žvakutės yra, kaip visada, rankų darbo. Jas „Caritas“ žvakū dirbtuvėse pagamina atskirtį patiriantys žmonės, šiuo metu bandantys grįžti į visuomenę.

Akcija skirta:

- padėti parapijos bendruomenei sąmoningai išgyventi advento laiką, kaip vieningą tikėjimo ir gyvenimo laiką;

- ugdyti bendruomenę solidarumui su vargstančiais;

- ugdyti aukojimo/dalinimosi kultūrą parapijų bendruomenėse bei visuomenėje;

- praktiškai liudyti ir vykdyti karitatyvinę tarnystę žmonėms.

- aukos, surinktos parapijos bažnyčiose, yra skiriamos vietos „Carito“ veiklai, padėti kiekvienam pagalbos reikalingam žmogui.

Lapkričio mėn. mirusieji

Pakuonio parapijoje:

1. Marijona Čaikienė, 85 metų, gyvenusi Kaune.
2. Juozas Gūžys, 93 metų, gyvenęs Kaune.
3. Vida Liucija Genevičiūtė, 70 metų, gyvenusi Kaune.

Viršūžiglio parapijoje:

1. Irena Didvalytė Kazlauskienė, 64 metų, gyvenusi Kaune.
2. Marija Valiūnienė, 93 metų, gyvenusi Kaune.

Apie mus daugiau rasite interneto svetainėje www.pakuonioparapija.lt

Pakuonio Švč. M. Marijos ėmimo į dangų parapija, Tylos g. 18, LT-59319, Pakuonis, Prienų raj.

Tel.: 8 (319) 43323, 8 688 37142, el. paštas: rimas.pilypaitis@gmail.com;

<http://www.pakuonioparapija.lt>

Parapijos banko sąskaita: Pakuonio Švč. M. Marijos ėmimo į dangų parapija; jm. kodas - 291288710, AB DnB NORD bankas, kodas 40100, sąskaitos Nr. LT614010041100040782.

Paruošė kun. Rimas.